7-8. *cum pr.*, s. c. 31, 6 u. oft;
eine andere Lesart ist *quod pri-
mum*, s. 1, 45, 6; Sil. It. 12, 273:
ille dies primus; doch würde dann
wol eo folgen. — *ad id, q. s. e.*, in
Bezug auf das Folg.: ausserdem dass
es schon spät am Tage war, brauch-

ten sie noch u. s. w.; es ist wol
nicht nöthig *id quod speraverat* zu
ändern. — *ref. — coll.*, das Asynde-
ton wäre hier wegen des eingeschob-
enen *in naves* hart, sonst könnte
es andeuten, dass nicht alles Ein-
zelne angeführt werden solle, s. 34,
1, 6 u. a. — *armamenta*, hier See-
gel und Raueu, anders *armamenta*
componere 26, 39, 5; 36, 44, 2. —
collocare, an den Mastbaum anhängen,
vgl. 21, 49, 11.

9-11. [et] *mult.*, da schwerlich
gesagt werden soll: nicht allein die
Angesehenen, sondern auch u. s. w.,
und *et* nicht wohl auf *et*, c. 49, 1,
bezogen werden kann, so ist es ent-
weder an u. St. zu tilgen, oder § 10
et ut zu lesen. — *frequent.*, zahl-
reich besuchen, wie in Rom die
Clienten den Patron, s. 32, 26, 9. —
non comp., s. 2, 54, 8. — *princ.*, c.
29, 1; 5, 30, 4. — *interf. etc.*, L.
giebt dieses nur als Vermuthung,
dagegen s. Justin. 1. 1.: *senatus — Cn.
Servilium mittit, eique tacitis man-
datis praecipit, ut si posset eum per
caesules eius interficeret.* — *magis*,
in höherem Grade, nachdrücklicher,
vgl. 34, 2, 5; 42, 54, 8; zu 44, 36,
2. — *aliorum — foveant*, umfasst zu-
gleich den Substantivbegriff, der

- ventium et factionibus discordi; visum deinde Cercinae eum tandem allatum est. Et Romani legati cum in senatu exposuissent compertum patribus Romanis esse, et Philippum regem ante ab Hannibale maxime accensum bellum populo Romano fecisse, et nunc litteras nuntiosque ab eo ad Antiochum et Aetolos missos, consiliaque inita impellendae ad defectionem Carthaginis, nec alio eum quam ad Antiochum regem profectum; haud quieturum eum ante quam bellum toto orbe terrarum concisset; id ei non debere impune esse, si satisfacere Carthaginenses populo Romano velent nihil eorum sua voluntate nec publico consilio factum esse, Carthaginenses responderunt, quidquid aecum censuissent Romani, facturos esse.
- Hannibal prospero cursu Tyrum pervenit, exceptusque a conditoribus Carthaginis, ut ab altera patria, vir tam clarus omni genere honorum, paucos moratus dies Antiochiam navigat. ibi profectum iam regem in Asiam cum audisset, filiumque eius sollemne ludorum ad Daphnen celebrantem convenisset, comiter ab eo exceptus nullam moram navigandi fecit. Ephesi regem est

von civitate abhängt: in einem Staate von Menschen, die verschiedenen Parteien buldigen; die partes werden bestimmter durch factiones, dann alior. alias fov. durch discordi näher bezeichnet.